



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
 tel. 75 74 11 588; 75 74 11 590 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



ROŚIMRW.7003.1.2019

Lubawka, dnia 9 maja 2019 r.

Pan
Mariusz Zbrzyzny
Radny Rady Miejskiej w Lubawce

Na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 27 maja 1990 roku *o samorządzie gminnym* (tekst jednolity Dz.U. 2019, poz. 506) w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 kwietnia 2019 roku, dotyczącą: „*wykonania generalnego remontu placu zabaw dla dzieci w Chełmsku Śląskim przy ulicy Lubawskiej, którego infrastruktura i urządzenia zabawowe odbiegają od standardów innych placów zabaw na terenie gminy oraz uwzględnienie w planach inwestycyjnych środków finansowych przeznaczonych na ten cel*” informuję, że w budżecie Gminy Lubawka na 2019 rok nie ma ujętych środków przewidzianych na wykonanie generalnego remontu lub przebudowy omawianego placu zabaw.

Zadysponowane na 2019 roku środki finansowe budżetu zapewniają:

- bieżące utrzymanie porządku i czystości na terenie obiektu przez Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce (koszenie trawy, utrzymanie porządku i czystości, naprawę i konserwację urządzeń);
- zakup urządzenia na plac zabaw (środki Funduszu Sołectkiego w kwocie 10.000 zł), z których sfinansowane zostanie wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu placu zabaw – w ramach zgłoszenia o przystąpieniu do prac montażowych urządzeń oraz zakup urządzeń zabawowych wskazanych przez sołtysa i radę sołectką.

Odnosząc się do podnoszonej kwestii stanu urządzeń i infrastruktury placu zabaw w Chełmsku Śląskim w stosunku do innych nowych obiektów powstających na terenie gminy informuję, że funkcjonujące w sołectwach place zabaw i montowane tam urządzenia, finansowane są w głównej mierze ze środków funduszu sołectkiego lub innych źródeł w ramach działalności organizacji i stowarzyszeń (realizacja projektów zewnętrznych).

W ramach corocznego budżetu Gminy Lubawka wyodrębniane są środki finansowe w ramach Funduszu Sołectkiego, o przeznaczeniu których w drodze demokratycznego wyboru decyduje społeczność sołectwa. Większość sołectw w ostatnich latach przeznaczała gro środków właśnie na poprawę infrastruktury wypoczynkowej dla swoich najmłodszych mieszkańców. Ze środków tych powstały między innymi małe lokalne siłownie zewnętrzne czy place zabaw.

Mieszkańcy Chełmska Śląskiego w latach wcześniejszych zdecydowali o innym przeznaczeniu przyznanych środków finansowych.

Wykaz środków przeznaczonych w ramach Funduszu Sołectkiego na plac zabaw przy ul. Lubawskiej

Rok	Wysokość budżetu	Kwota wydatków na plac zabaw	Opis wydatku
2017	27 460,85	0	x
2018	30 837,00	5 500,00	- zakup urządzenia zabawowego - przegląd techniczny placu zabaw
2019	33 387,00	10 000,00	- zakup urządzeń na plac zabaw

Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce, który na mocy Porozumienia z 29 kwietnia 2016 roku realizuje zadania związane z zielenią gminną oraz utrzymaniem gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, mając na uwadze stopień zużycia istniejących głównie drewnianych urządzeń zabawowych na wszystkich placach zabaw w Lubawce i Chełmsku Śląskim wskazuje na celowość przeznaczenia środków budżetu na ten cel. Biorąc pod uwagę fakt, że certyfikowane urządzenia na siłownię i place zabaw są kosztochłonne a ich montaż wymaga przeprowadzenia procedury budowlanej, nie ma możliwości aby zostało to aktualnie wykonane. Niemniej takie rozważania będą przeprowadzone przy tworzeniu budżetu na lata przyszłe.

BURMISTRZ

Ewa Kocemba
Ewa Kocemba

Sporządziła:

Jowita Martyńska

UM Lubawka, pok. nr 6

☎ 516 317 090

e-mail: martynska.jowita@lubawka.eu